



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne „EKO-BABICE” Sp. z o.o.

05-082 Stare Babice, ul. Gen. Kutrzeby 36

tel./fax: (22) 722 90 08 lub (22) 752 92 53

www.eko-babice.pl; e-mail: biuro@eko-babice.pl

Stare Babice, dnia 24 listopada 2022 roku

Znak pisma: BPA/80/11/2022

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne
„EKO-BABICE”
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
05 082 Stare Babice, ul. Kutrzeby 36
tel /fax 22 722-90-08, 22 752-92-53
NIP 118 14-62-152 Regon 016026808
BDO 000055262

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.– dalej „Pzp”), zawiadamia się, iż w dniu 22 listopada 2022 roku wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie art. 275 pkt 2 Pzp pn. **„Posadowienie instalacji fotowoltaicznych na terenach Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego „EKO-BABICE” sp. z o.o.”**, nr referencyjny: EKO / RB / 2 / 11 / 2022.

Pytanie nr 1

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych.

Pytanie nr 2

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedź:

Vide odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający przeprowadził inwentaryzację terenu na którym mają zostać ułożone kable ziemne? Czy na trasie występują przeszkody, media, instalacje innego typu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przeprowadził inwentaryzacji. Występują przeszkody inne instalacje.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do OSD.

Odpowiedź:

Odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do OSD oraz po spełnieniu wszelkich wymagań określonych w dokumentach postępowania (SWZ itp.).

Pytanie nr 5

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Na wskazanych obiektach nie istnieje instalacja odgromowa. Instalacja odgromowa leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpowozarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

Odpowiedź:

Na wskazanych obiektach nie istnieje Przeciwpowozarowy Wyłącznik Prądu [PWP]. Zakres zamówienia obejmuje montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej.

Pytanie nr 7

Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej?"

Odpowiedź:

Obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej nie są objęte ochroną konserwatorską.

Pytanie nr 8

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy niż 505W?

Odpowiedź:

Zgodnie z załączoną dokumentacją.

Pytanie nr 9

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Moc minimalną-maksymalną Zamawiający określił w udostępnionej w niniejszym postępowaniu dokumentacji.

Pytanie nr 10

Zgodnie z zasadą zachowania uczciwej konkurencji, prosimy o wskazanie istotnych parametrów urządzeń w formie tabeli, wraz z możliwymi odstępstwami od tych wartości, która pozwoli wykonawcy na dobranie rozwiązania równowaznego, tj. rozwiązania spełniającego wymagane właściwości funkcjonalne i jakościowe, ale będącego produktem różnym od referencyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający określił parametry minimalne dla podstawowych urządzeń w udostępnionej w niniejszym postępowaniu dokumentacji. Zamawiający oczekuje szczegółowego zapoznania się z jej treścią.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga zastosowania zewnętrznych liczników energii (L.P 22 przedmiaru)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zastosowania zewnętrznych liczników energii.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga złożenia z ofertą karty katalogowej modułu na potwierdzenie spełnienia kryteriów oceny ofert?

Odpowiedź:

Co do zasady Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu dokumentację jakościową i techniczną m.in. karty katalogowe, przed rozpoczęciem prac instalacyjnych, z zastrzeżeniem Rozdziału XXI SWZ oraz pkt 14 Formularza oferty (Załącznik nr 1 do SWZ).

Pytanie nr 13

Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącą zdolności zawodowej. Warunek w obecnej postaci sztucznie ogranicza konkurencję, a także nie daje żadnych korzyści Zamawiającemu. Zamawiający wymaga dysponowaniem przez wykonawcę trzema osobami z certyfikatem OZE i uprawnieniami SEP E. Do wykonania zamówienia w sposób należyty i bezpieczny w zupełności wystarczą uprawnienia-świadectwa kwalifikacyjne SEP. Certyfikat OZE został wprowadzony, aby umożliwić wykonywanie prac związanych z OZE osobom nie posiadającym właściwych świadectw kwalifikacyjnych (np. SEP). W związku z tym wykwalifikowani instalatorzy dysponujący świadectwami kwalifikacyjnymi SEP co do zasady nie występują o uzyskanie certyfikatu OZE USDT, gdyż nie poszerza on ich uprawnień. Prosimy o zmianę zapisów SWZ na następujące: "...dysponuje lub będzie dysponował na etapie realizacji umowy co najmniej trzema pracownikami zatrudnionymi na umowę o pracę z certyfikatami OZE fotowoltaika (wydanym przez UDT) LUB uprawnieniami do eksploatacji urządzeń elektrycznych (uprawnienia typu "E"). Osoba/y te muszą posiadać doświadczenie minimum 1 rok w instalacji i montażu instalacji fotowoltaicznych."

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wymaga, aby producent panelu fotowoltaicznego znajdował się na liście: "BNEF PV MODULE MAKER TIER 1 LIST"?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby w zakresie robót Wykonawca dostarczył i zainstalował w Instalacji Fotowoltaicznej jeden typ, model i rodzaj paneli fotowoltaicznych o tożsamy parametrach technicznych i tego samego producenta, obecnego na ostatniej opublikowanej liście Bloomberg (ang. „BNEF PV MODULE MAKER TIER 1 LIST”).

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wymaga zastosowania wiatrownic dla konstrukcji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania kompletnej konstrukcji montażowej zgodnej z wymogami OPZ, zamontowanej zgodnie z instrukcją producenta. Jeżeli producent konstrukcji nie przewiduje potrzeby stosowania wiatrownic dla swojego rozwiązania to Zamawiający uzna rozwiązanie za spełniające wymagania OPZ.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne
"EKO-BABICE"
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
05 082 Stare Babice, ul. Kutrzeby 36
tel /fax 22 722-90-08, 22 752-92-53
NIP 118 14-62-152 Regon 016026808
BDO 000055262

Z poważaniem

Prezes Zarządu

Martin Łasiński